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Luty 20102

Lutowi jubilaci

80 lat Małgorzata Fityka, Emilia Czardybon, 
Gertruda Hermann, Helena Szołtysek, Józef Cyroń, 
Aleksander Kolberg

81 lat Helena Walasz, Monika Handel
82 lata Ernestyna Zawisza, Gertruda Danielczyk, 

Gertruda Bojdoł
83 lata Łucja Gasz, Gertruda Czech
84 lata Stefan Pająk, Józef Kurpas
85 lat Aniela Rzepka, Bolesław Ćwięk
86 lat Anastazja Kocemba
87 lat Helena Badura, Józef Szczepanek, Józef Bromboszcz
88 lat Bronisława Grolik, Augustyn Pajonk
89 lat Apolonia Brząkali, Anastazja Czapla
96 lat Weronika Liszka
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Nasi milusińscy
Od 23 listopada do 23 grudnia 2009 roku (dane na
5 styczeń 2010) na świat przyszło 11 małych mieszkań-
ców Gminy: 8 w Wyrach i 3 w Gostyni:

Z serca płyną te życzenia:
W datę Waszego urodzenia
Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
Sto lat życia, moc radości! 

Od 15 grudnia do 19 stycznia (dane na 3 luty) zmarło dwóch
mieszkańców Gminy: jeden  z Gostyni i jeden  z Wyr  

6  stycznia Alojzy Myszor z Gostyni
19  stycznia Teresa Ferenc z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie
życzą wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Chór „Zorza” podczas VII Festiwalu Kolęd i Pastorałek 28 stycznia w DK
w Gostyni. 

21 stycznia odbył się Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Wyrach.

18 stycznia w DK w Gostyni wystąpił Teatr Korez w spektaklu „Cholonek”.

26  grudnia Julia Sobańska córka Anny i Krzysztofa z Wyr
31 grudnia Franciszek Czuchowski syn Pauliny i Damiana z Wyr
1  stycznia Oliwia Jaszkul córka Heleny i Dariusza z Wyr
3  stycznia Karol Olkiewicz syn Anny i Marcina z Gostyni
7  stycznia Julia Glajzner córka Moniki i Damiana z Wyr
9  stycznia Julian Mądzelewski syn Marii i Arkadiusza z Gostyni
9  stycznia Julia Tarnawa córka Anny i Artura z Wyr
11  stycznia Grzegorz Klęczek syn Urszuli i Adama z Wyr
12  stycznia Dominika Kania córka Joanny i Mirosława z Gostyni
13  stycznia Kacper Kurzok syn Joanny i Romana z Wyr

Klub Kobiet Aktywnych w Kurnej Chacie Jana Kawuloka w Istebnej

Grzegorz, syn Urszuli

i Adama Klęczek z Wyr,

urodził się 11 stycznia 2010 r.

w Szpitalu Powiatowym

w Mikołowie

Oliwia córka Heleny i Dariusza

Jaszkul z Wyr urodziła się

1 stycznia 2010 roku o godz. 12.55

w Szpitalu Powiatowym

w Mikołowie.  W chwili narodzin

mierzyła 52 cm i ważyła 2,920 gr. 
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6
lutego na stoku Małej Pale-
nicy w Ustroniu-Jaszowcu
rozegrano I Mistrzostwa

Gminy Wyry w Narciarstwie Al-
pejskim – w slalomie gigancie.
Organizatorem Mistrzostw była
Gmina Wyry i Rada Sportu Gminy
Wyry. 

W zawodach wzięło udział 71
zawodników, którzy rywalizowali
w pięciu kategoriach wiekowych,
w grupie na kobiet i mężczyzn. 

Mężczyźni w kategorii SENIOR
ze względu na dużą ilość uczestni-
ków zostali podzieleni na dwie
podkategorie: SENIOR MŁODSZY
i SENIOR.

Zwycięzcy, którzy podczas
dwóch przejazdów mieli najlepszy
czas, otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i medale. Ponadto organizato-
rzy uhonorowali dyplomami i upo-
minkami najmłodszego i najstar-
szego uczestnika zawodów. 

Najmłodszą zawodniczką Mi-
strzostw była Emilia Paszek z Wyr
(6 i pół roku), a najstarszym Pan
Rudolf Labus (69 lat). 

I Narciarskie Mistrzostwa Gminy
Wyry to nie tylko sportowa rywali-

zacja, ale jak się okazało również
świetna okazja do rodzinnej zaba-
wy na świeżym powietrzu, wspól-
nych rozmów i wzajemnej integra-
cji mieszkańców Gostyni i Wyr.
Liczna frekwencja na zawodach
świadczy o dużym zainteresowa-
niu mieszkańców Gminy Wyry nar-
ciarstwem i potwierdza potrzebę
organizowania tego rodzaju im-
prez sportowych w przyszłości. 

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują: właścicielom stoku Mała Pa-
lenica – Tadeuszowi i Wojciecho-
wi Kurpasom za umożliwienie zor-
ganizowania zawodów oraz Hen-
rykowi Serafinowi z firmy „Kodrin”
za zapewnienie uczestnikom go-
rącego posiłku – pysznej gro-
chówki. Składamy również po-
dziękowania wszystkim uczestni-
kom zawodów oraz kibicom za
liczne przybycie i gorący doping. 

Szczegółowe wyniki zawodów
i galeria zdjęć dostępne będą na
stronie internetowej Urzędu
www. wyry. pl. 

Przewodniczący Rady Sportu 
Gminy Wyry

Piotr Chrzęszczyk

SP
O

RT

I  M I S T R Z O S T W A  G M I N Y  W Y R Y  W  N A R C I A R S T W I E  A L P E J S K I M

Doping był gorący

Uczestnicy Mistrzostw. Najstarszy zawodnik.

Najmłodsza zawodniczka.Kat. junior - mężczyźni. Kat. senior - kobiety. Kat. senior młodszy.
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Gmina Wyry wspólnie z Ap-
tekami z Gostyni i Wyr rozpo-
częła w grudniu 2008 r. akcję
„Zbiórki przeterminowanych le-
ków”. Do końca roku 2009 r.
udało się zebrać ok. 60 kg od-
padów do utylizacji. Akcja ma
na celu ograniczenie ilości
przeterminowanych lekarstw,
pochodzących z indywidual-
nych gospodarstw domowych,
wyrzucanych na składowisko
odpadów bądź trafiających do
środowiska w sposób niekon-
trolowany…

Mieszkańcy gminy mogą po-
zbyć się leków przeterminowa-

nych, niezużytych i wycofanych
z użycia, wrzucając je do spe-
cjalnych pojemników ustawio-
nych w Aptekach: 

1. „Gostyń” Apteka Prywatna,
43 – 176 Gostyń ul. Pszczyńska
372

2. Apteka im. Łukaszewicza,
43 – 175 Wyry ul. Tysiąclecia 3

Zbiórka przeterminowanych
leków odbywa się w godzinach
otwarcia aptek, jest nieodpłatna
dla mieszkańców. 

Na zlecenie Urzędu Gminy
Wyry uprawniona firma odbiera
zebrane medykamenty i przeka-
zuje je do utylizacji. 

Do pojemników można
wrzucać: 

- leki w postaci: tabletek, dra-
żetek, ampułek w opakowa-
niach lub luzem, syropów, kro-
pli, roztworów w zamkniętych
opakowaniach oraz maści.

Nie można wrzucać: 
- termometrów, aerozoli, uży-

wanych igieł i strzykawek.
Zachęcamy wszystkich miesz-

kańców Gminy Wyry do włącze-
nia się w akcję zbiórki przetermi-
nowanych i niepotrzebnych le-
ków, a skorzysta na tym na pew-
no nasze środowisko, następne
pokolenia, a także my sami! 

Luty 20104
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W związku z pojawiającymi się w ostat-
nim czasie informacjami o lokalnych przy-
padkach zanieczyszczenia bakteriologiczne-
go i chemicznego wody studziennej, RPWiK
w Tychach S.A. przypomina, iż woda prze-
znaczona do spożycia przez ludzi musi speł-
niać surowe wymagania bakteriologiczne
i chemiczne. Wymagania stawiane wodzie
określone są w Rozporządzeniu Ministra
Zdrowia z dnia 29.03.2007r., w sprawie ja-
kości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2007, nr 61, poz. 417). 

Ponieważ ewentualne bakteriologiczne za-
nieczyszczenie wody studziennej (w tym ze
studni głębinowych) stwarza realne niebez-
pieczeństwo dla szerokiej grupy odbiorców
wody, wymagania sanitarne są bardzo ostre. 

Aby utrzymać właściwą jakość wody do
picia w systemie wodociągowym, niezbęd-
ne jest jego zabezpieczenie przed tzw. wtór-
nym zanieczyszczeniem, do którego może
dojść przez łączenie instalacji doprowadza-
jącej wodę z sieci i instalacji doprowadzają-
cej wodę studzienną. 

Domowe instalacje wewnętrzne zasilane
wodą ze studni głębinowych (poprzez hy-
drofory) – połączone z instalacją wodocią-
gową RPWiK w Tychach, powinny być wy-
posażone w zawory zwrotne – antyskaże-

niowe. Zapobiegają one przedostawaniu się
wody studziennej do ogólnej sieci wodocią-
gowej, co zasadniczo eliminuje ryzyko ska-
żenia dostarczanej przez nią wody. 

Większość posiadaczy studni ocenia ja-
kość pozyskiwanej z nich wody po jej wy-
glądzie i smaku. Jest to podejście dalece
niewystarczające. Bardzo ważne jest bo-
wiem przeprowadzenie badań fizykoche-
micznych oraz bakteriologicznych. 

Z reguły właściciele studni uważają, że
woda w ich studniach jest czysta i wolna od
wszelkich skażeń chemicznych i mikrobiolo-
gicznych. Nic bardziej mylnego. Woda grun-
towa, szczególnie na terenach wiejskich, na-
rażona jest na zanieczyszczenie nawozami
sztucznymi, pestycydami, azotanami i cieka-
mi z gnojowic. Związki te w 100% przenika-
ją bez problemu przez wszystkie warstwy
geologiczne – wobec czego nie następuje
naturalne oczyszczanie wód gruntowych. 

W przypadku zwartej zabudowy mieszka-
niowej (działki o powierzchni ok. 1000m2,
budynki mieszkalne oddalone od siebie ok.
10 – 15 m) oraz usytuowania na przedmioto-
wej działce lub działkach sąsiednich, studni
do poboru wody pitnej, najczęściej niemożli-
we jest zachowanie wymaganych odległości: 

– 30 m do najbliższego przewodu rozsą-
czającego kanalizacji indywidualnej, jeżeli
odprowadzane są do niej ścieki oczyszczone
biologicznie w stopniu określonym w prze-
pisach dotyczących ochrony wód,

– 70 m do nieutwardzonych wybiegów
dla zwierząt hodowlanych, najbliższego
przewodu rozsączającego kanalizacji lokal-
nej bez urządzeń biologicznego oczyszczania
ścieków oraz do granicy pola filtracyjnego. 

Nie zachowanie w/w odległości, a także
wysoki poziom wód gruntowych może
spowodować pogorszenie stanu środowi-
ska oraz pogorszenie warunków zdrowot-
no – sanitarnych, zarówno na nieruchomo-
ści właściciela, jak i na działkach sąsied-
nich.

Apelujemy zatem do Państwa, aby zgła-
szać się do RPWiK Tychy S.A., w celu złożenia
zapotrzebowania na bezpłatną zabudowę
zaworu antyskażeniowego. 

Liczymy bardzo na poczucie odpowie-
dzialności mieszkańców Wyr i Gostyni oraz
współpracę w realizacji „projektu antyska-
żeniowego wody”. 

Z poważaniem
Zarząd RPWiK Tychy S. A. 

Kontakt: 
RPWiK Tychy S. A. 

Adres: 43-100 Tychy, ul. Sadowa 4
Telefon: (32) 325 – 70 – 69; 

Joanna Sikora – dział BHP

Szanowni Państwo – Mieszkańcy Gminy Wyry

Zbiórka przeterminowanych leków w naszej gminie

Z ekologią na Ty

Popieram cenną inicjatywę RPWiK Ty-
chy S.A. oraz zachęcam wszystkich
mieszkańców Gminy Wyry do skorzysta-
nia z oferowanej, bezpłatnej zabudowy
zaworu antyskażeniowego wody. 

Wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł
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iedy 2 lutego na budowie
przy ulicy Klonowej w Go-
styni w płomieniach stanę-

ły drewniane drzwi garażowe
panowie Stefan i Henryk Myszo-
rowie z Gostyni wykazali się nie
lada odwagą. Płomienie wi-
doczne były w promieniu kilku-
dziesięciu metrów. Na domiar

złego nowo wybudowany dom
został zadaszony drewnianą
więźbą pokrytą papą – bardzo
łatwopalnym tworzywem. Kiedy
pan Henryk spostrzegł płomie-
nie natychmiast zaalarmował
swojego brata i razem pobiegli
na plac budowy. W kilkustop-
niowym mrozie polewali płoną-

cy budynek wodą, a następnie
własnymi rękami wyrywali de-
ska po desce z płonących drew-
nianych drzwi. Strach pomyśleć
co by się działo, gdyby płomie-
nie ogarnęły dach. 

- Reakcja nasza była szybka.
Nie było nawet czasu, żeby ze-
brać myśli. Zrobiliśmy to, co

trzeba było. Każdy na naszym
miejscu postąpiłby tak samo, bo
pomoc sąsiadowi to normalna
sprawa – mówią skromnie bra-
cia Myszorowie. Warto brać
przykład z panów Stefana i Hen-
ryka, bo dobry sąsiad to najlep-
szy stróż. 

OS 

Zwyczajni – niezwyczajni 

13
stycznia w Domu Kul-
tury w Gostyni odbyło
się spotkanie w spra-

wie wznowienia kursów pry-
watnej linii expressowej (Kato-
wice – Bielsko-Biała). W zebra-
niu wzięło udział jedenastu
mieszkańców gminy, wójt Bar-
bara Prasoł, przewodniczący Ra-
dy Gminy Andrzej Wyroba, se-
kretarz Ewa Placha oraz właści-
ciel prywatnej linii z Katowic
Krzysztof Krupa wraz ze współ-
pracownikami. 

- Pomysł zorganizowania
spotkania z pasażerami wziął
się stąd, iż w grudniu 2009 ro-
ku, ze względu na bardzo małą
frekwencję, zawieszone zostały
wszystkie kursy na tej linii –
przypomniała wójt Barbara Pra-
soł. 

Słowa te potwierdził właści-
ciel linii, który przyznał, że za-
równo małe zainteresowanie
mieszkańców gminy, nieczytel-
ne i nie dostosowane do po-
trzeb rozkłady jazdy, przyczyniły
się do tego, że mikrobusy jeź-
dziły zazwyczaj puste. 

Właściciel firmy zwrócił też
uwagę na koszt jednego kursu
i bardzo niskie dochody. 

- Koszt utrzymania jednego
samochodu kursującego na li-
nii Katowice-Bielsko to około
300 zł. Każdego dnia kursowa-
ły trzy wozy, a dzienny przy-
chód w zależności od dnia, nie
przekraczał 60 zł – wyjaśnił
właściciel firmy przewozowej.
Koszty utrzymania linii są bar-
dzo wysokie, a wpływy prak-
tycznie zerowe. Ponadto mamy
bardzo dobry sprzęt, ale nie
mamy kogo wozić. Myśleliśmy,
że linia przyjmie się na rynku –
dodał. 

Podczas dyskusji mieszkańcy
podpowiadali właścicielowi linii
kilka rozwiązań. 

Proponowali, aby zostały
utrzymane tylko te kursy, zaś ja-
dące w godzinach poza szczy-
tem zostały wykreślone. Miesz-
kańcy sugerowali, aby bus za-
trzymywał się także na innych
przystankach np. przy dworcu
w Mikołowie, w Piasku. Propo-
nowali dostosowanie do po-
trzeb pasażerów godzin rannych
i popołudniowych kursów,
umieszczenia dużych, czytel-
nych, rozkładów jazdy na każ-
dym przystanku. Rozpoczęcie
jazdy z co najmniej miesięcznym
wyprzedzeniem, tak aby pasaże-
rowie byli doinformowani i nie
wykupili miesięcznych biletów. 

Podczas dyskusji zostały pod-
jęte następujące, wstępne de-
klaracje. 

Zmiana trasy linii
Mikrobusy nie będą kursować

już do Bielska-Białej. 
- Średnio tylko trzy osoby ty-

godniowo woziliśmy do Bielska
– powiedział jeden z obecnych
na spotkaniu pracowników fir-
my przewozowej. 

Nowa trasa kończyłaby się
w Pszczynie. Ponadto dzięki in-
terwencji mieszkanki Gostyni
(która codziennie jeździ do Psz-
czyny z przesiadką w Kobiórze),
mikrobusy miałyby także prze-
jeżdżać przez miejscowość Pia-
sek. Tam osoby które nie zmie-
ściły się do busa jadącego
w kierunku Pszczyny, będą mo-
gły skorzystać z tego właśnie
transportu. 

Mikrobusy będą też zatrzymy-
wały się w Mikołowie, na przy-
stanku „Mikołów Szpital” przy

Szpitalu Powiatowym. Niestety,
wjazd na Dworzec i Plac 700-le-
cia będzie niemożliwy. To z po-
wodu umowy podpisanej przez
przewoźnika linii Katowice-Biel-
sko, z innymi lokalnymi firmami
należącymi do stowarzyszenia
przewoźników. 

Mieszkańcy proponowali tak-
że przejazd przez Tychy, ale po-
mysł został odrzucony przez
przewoźnika. 

Nowy, lepszy rozkład jazdy
Do dnia ponownego urucho-

mienia linii, przewoźnik chciałby
jak najbardziej dopasować roz-
kład do potrzeb pasażerów.
W trakcie spotkania, mieszkańcy
Gminy Wyry opowiedzieli się za
potrzebą wprowadzenia kursów
porannych (między godzinami
6.00-9.00) oraz popołudnio-
wych (pomiędzy 14.00-17.00). 

- Wtedy, kiedy dorośli jadą do
pracy, a dzieci do szkoły oraz
kiedy z nich wracają – mówili
jednym głosem. 

Na podstawie wstępnych
zgłoszeń ma powstać wkrótce
projekt rozkładu jazdy, który
byłby do czasu ponownego uru-
chomienia linii, na bieżąco mo-
dyfikowany wraz z kolejnymi
zgłoszeniami na stronie wyry. pl
oraz w witrynie przewoźnika fo-
rum. transbus. info. 

Dofinansowanie z budżetu
gminy 

- Aby linia mogła się utrzy-
mać, wyjściem byłoby dofinan-
sowanie ze strony Urzędu Gmi-
ny Wyry. Gdyby udało się je
uzyskać, cena biletów spadłaby
o dwa złote – proponował prze-
woźnik, co spotkało się z przy-
chylnością mieszkańców. 

- Nie da się ukryć, że dotych-
czas linia funkcjonowała głów-
nie dzięki wsparciu i promocji ze
strony wyrskiego urzędu. Linia
od początku była niejako two-
rzona dla naszej lokalnej spo-
łeczności, więc zaciśnięcie w ten
sposób współpracy byłoby na-
turalną koleją rzeczy – dodał. 

Wójt podzieliła się swoją opi-
nią w tym temacie. 

- Wszyscy byliśmy szczęśliwi,
że udało nam się uruchomić
w gminie linię do Katowic. Te-
mat transportu do stolicy woje-
wództwa ciągle powracał przez
ostatnie lata. Niestety, w budże-
cie gminy nie ma obecnie pie-
niędzy na mikrobusy, bo płaci-
my spore składki na Miejski Za-
rząd Komunikacji w Tychach,
który obsługuje komunikację
miejską w gminie – odpowie-
działa wójt Barbara Prasoł. 

- Oczywiście przedstawiona
propozycja dofinansowania tej
linii jest do przeanalizowania
zarówno pod względem finan-
sowym, jak również pod wzglę-
dem prawnym. Czekamy na pi-
semny wniosek z propozycjami
dopłaty oraz z przedstawioną
pełną kalkulacją – zwróciła się
do przewoźnika wójt. 

IS-D

Nowa trasa, nowy rozkład

Do dnia zamknięcia luto-
wego numeru gazety do
Urzędu Gminy nie została
przekazana żadna informacja
od przewoźnika dotycząca
terminu wznowienia linii, jak
również nie wpłynął wniosek
o dopłatę. O dalszej decyzji
poinformujemy na naszej
stronie internetowej. 
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W grudniu ubiegłego roku zo-
stały ukończone prace przy re-
alizacji „Budowy kanalizacji sa-
nitarnej ciśnieniowej w miejsco-
wości Gostyń wzdłuż ul. Tęczo-
wej”. 

Wykonawcą zadania była fir-
ma ZISCO Zakład Instalacji Sani-
tarnych C. O. Franciszek Bandu-
ra z siedzibą w Pawłowicach ul.
A. Mickiewicza 75 wybrana
w drodze przetargu nieograni-
czonego. 

Całkowity koszt inwestycji
(obejmujący koszt robót budow-
lano-montażowych i nadzoru in-

westorskiego) wyniósł
881.606,80 zł. 

W jej ramach wybudowano: 
- sieć ciśnieniową z rur PEHD

O 200/90/50 – 2.224,78 m,
- sieć grawitacyjną z rur PCV

O 300 – 15 m,
- 17 przydomowych pom-

powni ścieków,
- 4 studnie węzłowe z zasu-

wami. 
Przedsięwzięcie gmina zreali-

zowała ze środków własnych. 

Pod koniec stycznia 2010 ro-
ku została podpisana umowa

na realizację następnego odcin-
ka sieci kanalizacji sanitarnej
wzdłuż ul. Tyskiej (od ul. Tęczo-
wej w kierunku lasu). Wyko-
nawcą robót będzie firma Hy-
dro-Instal z Mazańcowic wybra-
na w drodze przetargu nieogra-
niczonego. 

Zakres robót obejmuje: 
- Sieć ciśnieniową z rur PEHD

O 90 – 2.844 m,
- sieć ciśnieniową z rur PEHD

O 50 – 1.747 m,
- 59 przydomowych pom-

powni ścieków,

- 7 studni węzłowych z zasu-
wami.

Przewidywany koszt robót:
1.068.411,49 zł.

Przewidywany termin ukoń-
czenia prac: 31.08.2010r. 

W lipcu 2009r. Gmina złożyła
wniosek w Urzędzie Marszał-
kowskim na konkurs organizo-
wany w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich o do-
finansowanie w/w zadania ze
środków unijnych. Do dnia dzi-
siejszego nie ogłoszono wyni-
ków konkursu. 

Budowa kanalizacji w Gostyni trwa

Więcej mieszkańców
W 2009 roku ilość mieszkań-

ców zameldowanych na pobyt
stały była o 160 osób większa
niż w 2008 roku. 

W Wyrach przybyło 86 osób
(36 kobiet i 50 mężczyzn),
a w Gostyni przybyły 74 osoby
(41 kobiet i 33 mężczyzn). 

W 2009 roku urodziło się
o 6 dzieci więcej niż w 2008 ro-
ku. 

W Wyrach urodziło się
o 7 dzieci więcej niż w 2008 ro-
ku, a w Gostyni urodziło się
o 1 jedno dziecko mniej niż
w 2008 roku. 

W 2009 roku liczba zgonów
w gminie zmniejszyła się o 17 osób
w porównaniu z 2008 rokiem. 

W Wyrach odnotowano
o 3 zgony mniej niż w 2008 ro-
ku, natomiast w Gostyni odno-
towano o 14 zgonów mniej niż
w 2008 roku. 

Więcej przedsiębiorców
- Ilość podmiotów gospodar-

czych – 498,
- zarejestrowanych – 70,
- wyrejestrowanych – 41,

- zmiany i korekty dokonane
w istniejących wpisach – 130.

Ogólna liczba podmiotów go-
spodarczych w zarejestrowa-
nych w 2009 roku jest o 31
przedsiębiorców większa niż
w 2008 roku. 

Nową działalność zarejestro-
wało o 14 przedsiębiorców wię-
cej niż w 2008 roku. 

Wykreśliło zarejestrowaną
działalność o 2 przedsiębiorców
więcej niż w 2008 roku. 

Zmian we wpisach do ewiden-
cji dokonało o 71 przedsiębior-
ców więcej niż w 2008 roku. 

Więcej małżeństw
W 2009 roku w Urzędzie Sta-

nu Cywilnego w Wyrach zareje-
strowano: 

- 70 małżeństw tj. o 36 wię-
cej niż w roku 2008, w tym: 57
ślubów konkordatowych, 10
cywilnych, 3 poza granicami
naszego kraju. 

- 23 zgony tj. o 4 mniej niż
w roku 2008, w tym: 17 kobiet
i 6 mężczyzn

- 7 urodzeń – jedno w do-
mu, 6 poza granicami kraju. 

Jubileusz 50-lecia pożycia
małżeńskiego obchodziło 16
par (o 2 mniej niż w roku
2008) na uroczystości, która
odbyła się 23 września 2009 r.
w Domu Kultury w Gostyni. 

Wydanych zostało: 
- 54 zaświadczeń stwierdza-

jących brak okoliczności wyłą-
czających zawarcie małżeń-
stwa (śluby konkordatowe),

- 9 decyzji o wpisaniu zagra-
nicznego aktu stanu cywilnego
do polskich ksiąg, w tym: 3 decy-

zje dot. małżeństw, 6 decyzji dot.
urodzeń,

- 3 decyzji o sprostowaniu
błędu pisarskiego w aktach
stanu cywilnego,

- 6 decyzje o uzupełnieniu
aktów stanu cywilnego,

- 465 odpisów z akt stanu
cywilnego,

- 400 dowodów osobistych.

Zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu

W 2009 roku zostały wyda-
ne 43 zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych,
w tym: 

1. Dla placówek handlo-
wych (sklepy) – 27 zezwoleń,
w tym: 

- o zawartości do 4,5% alko-
holu oraz piwa – 11 zezwoleń,

- o zawartości powyżej 4,5%
do 18% alkoholu – 8 zezwo-
leń,

- o zawartości powyżej 18%
alkoholu – 8 zezwoleń.

2. Dla placówek gastrono-
micznych – 16 zezwoleń,
w tym: 

- o zawartości do 4,5% alko-
holu oraz piwa – 6 zezwoleń,

- o zawartości powyżej 4,5%
do 18% alkoholu – 4 zezwole-
nia,

- o zawartości powyżej 18%
alkoholu – 6 zezwoleń.

Ile sesji? 
W 2009r odbyło się 12 po-

siedzeń Rady Gminy Wyry, na
których podjęto 122 uchwały.

R O K  2 0 0 9  W  L I C Z B A C H

GGmmiinnaa  WWyyrryy  
ooffeerruujjee  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa  aattrraakkccyyjjnnyy  

llookkaall  uużżyyttkkoowwyy

przeznaczony na działalność handlową, biurową, usługową
lub podobną.
Lokalizacja: Gostyń ul. Pszczyńska 372 o powierzchni 42,58
m2 (przyziemie – wejście od zaplecza budynku, rampa, cen-
tralne ogrzewanie, sanitariaty). Bliższe informacje w siedzi-
bie Urzędu Gminy Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32
325-68-22.
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G
minna Biblioteka Pu-
bliczna w Wyrach jest
już od 60 lat ogólnodo-

stępną i bezpłatną placówką
upowszechniania kultury.
Obecnie do dyspozycji czytel-
ników są dwie biblioteki:
w Wyrach i filia w Gostyni. 

Zbiory tych bibliotek tworzą
bogaty księgozbiór dla dzieci,
dorosłych, popularnonaukowy
oraz czasopism. Dla wszyst-
kich mieszkańców gminy Wy-
ry, którzy stanowią najliczniej-
szą grupę czytelniczą, ale tak-
że dla osób zatrudnionych na
terenie gminy i mieszkających
w gminach ościennych, biblio-
teki dysponują szeroką ofertą
nowości wydawniczych. Zaku-
py uwzględniają potrzeby i su-
gestie czytelników, a nawet
prośby o konkretny tytuł. Bi-
bliotekarze na bieżąco śledzą
wydarzenia literackie i czytają
zapowiedzi wydawnicze, tak-
że te w Internecie, by w miarę
swoich możliwości finanso-
wych służyć pomocą i radą
czytelnikom. 

W roku minionym biblioteka
w Gostyni wzbogaciła swoje
zbiory o 440 egz. za kwotę
8372 zł, i w Wyrach – o 411
egz. za 8613 zł, które zostały
zakupione z dotacji podmioto-
wej organizatora, dotacji
MKiDzN w ramach programu
„Promocja Czytelnictwa” oraz
o otrzymane dary. 

Różnorodność wystawek 
Biblioteka ma także swój

udział w tworzeniu portalu in-
ternetowego Urzędu Gminy
Wyry, gdzie informuje miesz-
kańców i czytelników o zbliża-
jących się wydarzeniach w bi-
bliotece. Zachęca i zaprasza
do korzystania z jej zbiorów
i form zróżnicowanej działal-
ności. Między innymi dzięki
systematycznemu umieszcza-
niu zdjęć z imprez, których
jest gospodarzem bądź,
w których bierze udział. 

Biblioteka w Wyrach po-
przez różnorodność swoich
wystawek przybliżała, a cza-
sem nawet przypominała pi-
sarzy, także tych trochę już za-
pomnianych jak Daphne du

Maurier. A także prezentowa-
ła książeczki o misiach z oka-
zji „Międzynarodowego Dnia
Pluszowego Misia” czy Roku
Juliusza Słowackiego oraz do-
kumentowała, w formie zdjęć,
zajęcia dla dzieci i twórczość
zaproszonych pisarzy. 

A odwiedzili nasze bibliote-
ki w minionym roku Krzysztof
Petek i Barbara Kosmowska –
autorzy książek dla dzieci

i młodzieży. Biblioteka w Wy-
rach gościła również, wspól-
nie z Klubem Kobiet Aktyw-
nych, Edytę Gryt poetkę z Mi-
kołowa, która czytała swoje
wiersze z tomiku „Ślady”. 

W gostyńskiej bibliotece
mogliśmy obejrzeć w roku mi-
nionym wystawę prac pla-
stycznych naszego mieszkań-
ca Jasia Przybylskiego, laure-
ata wielu konkursów ogólno-
polskich. Również w holu bi-
blioteki mogliśmy podziwiać
prace pokonkursowe młodzie-
ży: w marcu „Kto chce iść za
mną niech weźmie swój
krzyż”, w czerwcu wystawa
albumów „Rok św. Pawła”
oraz w grudniu „Szopki betle-
jemskie”. 

W listopadzie nasza biblio-
teka uczestniczyła w VI Kato-
wickich Prezentacjach Biblio-
tecznych w Bibliotece Śląskiej,
gdzie zaprezentowała swój
dorobek na rzecz dzieci. Bi-
blioteki powiatu mikołowskie-
go zajęły I miejsce za prezen-
tację i przygotowanie najcie-
kawszego stoiska. 

Ponadto bibliotekarze stale
współpracują z Zespołami

Szkół i Przedszkolami w Wy-
rach i w Gostyni. Biblioteki
brały również udział w ogól-
nopolskiej akcji „ Cała Polska
czyta dzieciom” uczestnicząc
w głośnym czytaniu w Gmin-
nych Przedszkolach i w Przed-
szkolu w Mikołowie. 

Dla najmłodszych skierowa-
ne były również przedstawie-
nia pt.: „O dwóch takich co
ukradli księżyc”, „Kozucha

Kłamczucha” oraz „Trzy świn-
ki” przygotowane przez Stu-
dio Małych Form Teatralnych
ART-RE z Krakowa. 

Kaktusy z papieru
Dzieci i młodzież w naszych

bibliotekach traktujemy ze
szczególną uwagą i dla nich
kierujemy naszą najszerszą
ofertę. 

Szczególnie podczas ferii zi-
mowych i wakacji letnich bi-
blioteki przygotowują specjal-
ne zajęcia, gry i zabawy. Pod-
czas ostatnich ferii tematem
była „Zimowa wierszykarnia”.
Dzieci brały udział w konkur-
sach i zabawach. 

Natomiast zajęcia wakacyj-
ne „Podróż po Czarnym Lą-
dzie” trwały od 13 lipca do
7 sierpnia. Podczas spotkań
dzieci wykonywały m. in. za-
kładki do książek, „bajkowe”
witraże, papierowe kaktusy,
afrykańskie korale z makaronu,
rybki z płyt CD. Na zakończe-
nie dla wszystkich uczestników
był słodki poczęstunek i zaba-
wa połączoną z malowaniem
twarzy. Prace dzieci można by-
ło oglądać na wystawkach

wraz ze zdjęciami, które wid-
nieją również na stronie inter-
netowej biblioteki. 

Biblioteka w Gostyni współ-
pracując z Domem Kultury
i Klubem Podróżnika, m. in.
zorganizowała wystawę lite-
ratury w ramach prelekcji
„Świat na wyciągnięcie ręki –
Chiny”. 

Młodzież ze Szkolnego Koła
Wolontariatu w Zespole Szkół
w Gostyni zebrała zabawki-
-pluszaki do kącika najmłod-
szych, który został zorganizo-
wany w bibliotece. Wolonta-
riusze również chętnie poma-
gają w pracach bibliotecz-
nych. 

Kontynuujemy akcję „Książ-
ka na telefon” przeznaczoną
dla wszystkich mieszkańców
Gminy Wyry, którzy ze wzglę-
du na wiek, chorobę lub odle-
głość nie mogą odwiedzać bi-
bliotek osobiście. Niestety
usytuowanie biblioteki na
pierwszym piętrze budynku
utrudnia dotarcie do niej osób
niepełnosprawnych. 

W bibliotece odbywały się
także zajęcia wyrównawcze
dla uczniów szkoły podstawo-
wej oraz konsultacje dla ma-
turzystów. 

W roku 2009 zapisanych
było w bibliotece w Gostyni
680 czytelników, którzy wy-
pożyczyli 12897 książek i cza-
sopism. Natomiast biblioteka
w Wyrach udostępniła 605
czytelnikom 11288 książek
i czasopism. 

Stały napływ nowości przy-
ciąga coraz to nowych czytel-
ników nie tylko z terenu gmi-
ny, ale i z miejscowości pobli-
skich, co bardzo nas bibliote-
karzy cieszy. Wprowadziliśmy
nowe technologie informacyj-
ne w bibliotekach, tj. kompu-
terowy system katalogowania
i wkrótce wypożyczeń. 

BARBARA DŁUGOSZ
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Uwzględniamy sugestie czytelników

Biblioteki są czynne: 
Wyry – pon; wt od 9 do 15;
śr, pt od 12 do 18. 
Gostyń – pon; śr od 13 do
18; wt, pt od 8 do 15. 

Spotkanie z Krzysztofem Petkiem.
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20
stycznia odbyło się czterdzieste
pierwsze posiedzenie Rady Gmi-
ny Wyry, którego otwarcia doko-

nał Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba. 
Następnie radni przystąpili do przyjęcia

proponowanego porządku obrad. Wójt
wnioskowała o wprowadzenie do porządku
obrad: projektu uchwały w sprawie przyję-
cia Gminnej Strategii Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych na lata 2010-2015
oraz projektu uchwały w sprawie wydziele-
nia z mieszkaniowego zasobu Gminy Wyry
lokalu jako lokalu służbowego. 

Radny Zygmunt Srokosz wnioskował
o sprawdzenie czy nie należy uchylić po-
przedniej uchwały dotyczącej przyznania lo-
kalu służbowego byłemu dzielnicowemu
gminy. 

Porządek obrad wraz ze zmianami został
przyjęty jednogłośnie czyli 14 głosami „za”.
Podobnie jak protokół z ostatniej sesji. 

W dalszek części radni podjęli uchwały
w sprawie: 

• przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązy-
wania Problemów Społecznych na lata
2010-2015. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Wydzielenia z mieszkaniowego zasobu
Gminy Wyry lokalu jako lokalu służbowego.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Udzielania pomocy finansowej Powia-
towi Mikołowskiemu. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za”. 

• Zmian w budżecie gminy Wyry na
2010 rok. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy „Jodłowa” bocz-
nemu odcinkowi ulicy Pszczyńskiej. Uchwa-
ła została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Opinii Rady Gminy Wyry w sprawie li-
kwidacji Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistyczne-
go Szpitala Powiatowego im. dr B. Hagera
w Tarnowskich Górach przy ul. Pyskowickiej
47-51. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Określenia wymagań jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nierucho-

mości, opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych oraz
ochrony przez bezdomnymi zwierzętami,
prowadzenia schronisk dla bezdomnych
zwierząt, a także grzybowisk i spalarni
zwłok zwierzęcych i ich części na terenie
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu Gmi-
ny Wyry. 

Wójt Barbara Prasoł poinformowała, że
w związku z planowanymi obchodami jubi-
leuszu Klubu Sportowego „Fortuna” wpły-
nął wniosek o umożliwienie klubowi uży-
wania herbu Gminy Wyry w jubileuszowych
materiałach promocyjnych. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Regulaminu korzystania z placu zabaw.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Regulaminu korzystania z cmentarza
komunalnego w Wyrach. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Lokalnego programu wspierania edu-
kacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
w Gminie Wyry. Uchwała została przyjęta
14 głosami „za”. 

• Regulaminu przyznawania i wypłaca-
nia stypendium naukowego dla uczniów za-
mieszkałych w Gminie Wyry. Uchwała zo-
stała przyjęta 14 głosami „za”. 

Kolejnymi punktami były projekty uchwał
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego
miejcowości Gostyń i miejscowości Wyry. 

Głos oddano pani Annie Poloczek, au-
torce planów, która powiedziała, że od
momentu kiedy Rada podjęła uchwałę
o przystąpieniu do opracowania tych pla-
nów zakończyła się procedura formalno-
-prawna i wszystkie wymogi, które wyni-
kają z ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, zostały spełnio-
ne. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

W dalszej części radni podjęli uchwały
w sprawie: 

• uchwalenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przetrzennego miej-
cowości Wyry. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Planów pracy Komisji stałych Rady
Gminy Wyry na 2010 rok. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Planów pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Wyry na 2010 rok. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

Następnie przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Wójt Bar-
bara Prasoł przedstawiła również podsumo-
wanie pracy z okresu międzysesyjnego. 

W wolnych wnioskach Przewodniczący
Rady przedstawił korespondencję, która
wpłynęła w ostatnim czasie do Rady. Zapo-
znał radnych z pismem mieszkańca Stefana
Soboty, które zostanie rozpatrzone na na-
stępnej sesji Rady Gminy. 

Radny Zygmunt Srokosz zapytał, czy do
Komisji ds. Rozwoju miejscowości Wyry by-
ła przekazywana sprawa wyrażenia opinii
w sprawie przejęcia działek przy ul. Psz-
czyńskiej bocznej w Wyrach. 

Radny Henryk Cyba zapytał o sprawę bu-
dynków przy ul. Pszczyńskiej. 

Radny Zygmunt Srokosz zapytał, czy wy-
straczy środków finansowych na zapewnie-
nie obsługi akcji zima. 

- Wszystko zależy od pogody. Na walkę
z tegoroczną zimą mamy zaplanowane 80
tysięcy złotych – odpowiedziała wójt. 

Radny Zygmunt Srokosz zapytał o koszto-
rys inwestorski kanalizacji na ul. Tyskiej i na
jaką kwotę została wyceniona budowa tej
kanalizacji. 

Na podstawie protokołu IS-D

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Wyry pełnią dyżury w pierwszy i trze-
ci poniedziałek miesiąca w sali narad Urzę-
du Gminy Wyry od godz. 15.00 do 16.00. 

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Gostyń pełnią dyżury w Domu Kultu-
ry w Gostyni od godz. 16.00 do 17.00. 

16 lutego Krzysztof Patalong
16 marca Józef Kempa

Dyżury radnychDyżury radnych

X L I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Podjęli szereg uchwał
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dzielnicowych
Początek roku to zawsze czas podsumo-

wań. Dlatego też policjanci postanowili do-
wiedzieć się w jaki sposób służba funkcjona-
riuszy widziana jest oczami mieszkańców po-
wiatu mikołowskiego. Badania opinii spo-
łecznej, które potrwają do 15 marca rozpo-
czynają się od oceny służby Dzielnicowych.
To oni potocznie nazywani policjantami
pierwszego kontaktu pełnią ważną rolę
w budowaniu i utrzymaniu więzi ze społe-
czeństwem. Ich postawa oraz działania mają
bezpośredni i zasadniczy wpływ na podno-
szenie bezpieczeństwa, nie tylko w wyzna-
czonym rejonie służbowym. Te wszystkie
czynniki powodują, że służba dzielnicowego
jest szczególna i wymaga odpowiednich pre-
dyspozycji a to z kolei oznacza, że nie każdy
policjant może zostać dzielnicowym. Wizeru-
nek poszczególnych dzielnicowych Komendy
Powiatowej Policji w Mikołowie oraz Komi-
sariatów Policji w Łaziskach Górnych i Orze-
szu został przybliżony mieszkańcom powiatu
mikołowskiego przez lokalne media pod ko-
niec 2009 roku. 

Pobierają krew
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

„WYRMED” przy ul. Tysiąclecia 5 w Wyrach
od 10 stycznia rozpoczął działalność labora-
toryjną w poradni. 

Lekarze pobierają krew do badań kontrak-
towych dla Podstawowej Opieki Zdrowotnej. 

Niestety poradnia nie ma możliwości prze-
prowadzenia odpłatnych badań pacjentów
nie należących do NZOZ „WYRMED” oraz kie-
rowanych przez lekarzy innych, specjalistycz-
nych poradni. 

Zwrot akcyzy
Od 1 do 31 marca br. w Urzędzie Gminy

Wyry rozpocznie się przyjmowanie wnio-
sków o zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produk-
cji rolnej. 

Producent rolny w w/w terminie winien
złożyć wniosek wraz z fakturami VAT po-
twierdzającymi zakup oleju napędowego do
produkcji rolnej za okres od 1 września
2009r. do 28 lutego 2010r., do wójta, burmi-
strza właściwego ze względu na miejsce po-
łożenia gruntów będących w posiadaniu lub
współposiadaniu tego producenta rolnego
(w tym dzierżawcy). 

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego usta-
la się jako iloczyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji rolnej, wynikają-
cej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 li-
tra (w 2010r. – 0,85 zł/litr) z tym, że kwota
zwrotu podatku nie może być wyższa niż

kwota stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na
1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz po-
wierzchni użytków rolnych będących w po-
siadaniu lub współposiadaniu producenta
rolnego określonej w ewidencji gruntów
i budynków, według stanu na dzień 1 kwiet-
nia 2010r. 

Pieniądze wypłacane będą w terminie 1 –
30 maja br. gotówką w kasie Urzędu lub na
rachunek bankowy podany we wniosku. 

Wnioski są dostępne na stronie interneto-
wej Urzędu oraz w Urzędzie Gminy, a infor-
macje w powyższym temacie można zasię-
gnąć pod nr tel. 32 325 68 20. 

Kobiety świata 
-Afryka

Kierunek Maroko. Wiele oczekiwań i wiele
niespodzianek. Na każdym rogu stragan ze
świeżą miętą, panowie w dżeladach, kobiety
z zasłoniętymi twarzami. Maroko to wielkie
kosmopolityczne miasta i spokojne oazy, to
pustynia i Ocean Atlantycki. 

Wybierzmy się na spotkanie na którym do-
wiemy się dlaczego Marokańczycy lubią her-
batę z pianką, co robią kobiety w medinach,
jak kobiety dbają o gładką cerę, co to jest ta-
dżin? 

Weźmiemy udział w degustacji herbat oraz
w pokazie oryginalnych kosmetyków jak rów-
nież zrobimy sobie tatuaż (100 % naturalną
henną) nauczymy się także wiązać turban. 

Klub Podróżnika zaprasza na warsztaty do
Domu Kultury w Gostyni 10 marca o godz.
17.30 (wejście od strony Rancho). Wstęp 5 zł
(dla osób nie zrzeszonych w Klubie).

Pomóżmy 
Agacie Labus z Wyr, 

która uległa wypadkowi i obecnie podda-
wana jest leczeniu i rehabilitacji. 

PRZEKAŻ SWÓJ 1% PODATKU
Fundacja Pracownicza PRO-EKO
KRS 0000064561
Dla Agaty Labus

Wykaz
nieruchomości

Referat Geodezji i Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Gminy Wyry uprzejmie
informuje, że w okresie od dnia 9 paździer-
nika 2009 r. do 23 listopada 2009 r. w sie-
dzibie Urzędu Gminy Wyry, ul. Dąbrowsz-
czaków 133 oraz na stronie www. wyry. pl
został podany do publicznej wiadomości
wykaz nieruchomości przeznaczonych do
sprzedaży. Przedmiotowe nieruchomości
znajdują się w Gostyni przy ulicy Wiśnio-
wej i stanowią własność Gminy Wyry.

W związku z upływem czasu i dezaktuali-
zacją sporządzonych w sierpniu 2008 r.
operatów szacunkowych (wycen) tych nie-
ruchomości, informuje się, iż w dniu
5.02.2010 r. został podany do publicznej
wiadomości nowy wykaz nieruchomości na
te same działki.

Dla narzeczonych 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach infor-

muje wszystkich mieszkańców gminy Wyry,
zamierzających zawrzeć związek małżeński
w formie ślubu cywilnego, iż w roku 2010
śluby cywilne są udzielane tylko w jedną so-
botę w miesiącu oraz w dni powszednie
w godzinach pracy urzędu. W pierwszym
półroczu 2010 roku są to następujące dni: 13
lutego, 6 marca, 10 kwietnia, 13 maja,
5 czerwca.

Druki PIT
W Urzędzie Gminy w Wyrach oraz w Do-

mu Kultury w Gostyni dostępne są już druki
zeznań podatkowych za 2009 rok (PIT-y).

Zebranie OSP
Zarząd Ochotniczej Staży Pożarnej w Go-

styni zaprasza wszystkich członków na zebra-
nie sprawozdawcze za rok 2009, które odbę-
dzie się 27 lutego o godzinie 17 w świetlicy
OSP. Obecność obowiązkowa.

Szampańska zabawa
W Mikołowie odbył się Bal Królewski Brac-

twa Strzeleckiego. Jego organizatorem był
Król Kurkowy i Rycerze Bractwa Strzeleckiego
z Mikołowa. 

Był to pierwszy w powojennej historii
bractwa bal, na który zostali zaproszeni
m.in. przedstawiciele władz samorządo-
wych z burmistrzem Markiem Balcerem, sta-
rosta Henryk Jaroszek, przewodniczący Ra-
dy Miejskiej Tadeusz Socha oraz Honorowy
Prezes-Hetman Ryszard Szendzielarz. Gości
powitał prezes bractwa Dariusz Mrokwa
z Wyr słowami – Jestem dumny z tego że
udało nam się doprowadzić do ponownego
zaistnienia bractwa w Mikołowie. Z rąk Het-
mana Bractwa Dariusza Mrokwy Król An-
drzej Śląski Rycerz I Andrzej CHlebowski
oraz Rycerz II Grzegorz Hat otrzymali pa-
miątkowe medale. Podczas balu przepro-
wadzona była licytacja przedmiotów pa-
miątkowych z której całkowity dochód zo-
stał przeznaczony na cel charytatywny,
wsparcie potrzebujących dzieci z Mikołowa.
Szampańska zabawa do późnych godzin to-
warzyszyła wszystkim uczestnikom pierw-
szego Balu Królewskiego w Mikołowie.
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półka Wodna Wyry – Go-
styń z siedzibą w Wyrach
przy ul. Dąbrowszczaków

133 informuje, że wznawia
swoją działalność. Do jej zadań
będzie należeć prawidłowa
eksploatacja i bieżące utrzyma-
nie urządzeń melioracji szcze-
gółowej na terenie Gminy Wy-
ry. 

Zdajemy sobie sprawę z tego,
że między innymi rowy na na-
szym terenie pozostawiają wie-
le do życzenia, głównie z powo-
du uchylania się właścicieli od
obowiązku ich utrzymania
w należytym stanie. Zgodnie
z art. 12 ustawy prawo wodne

(Dz. U. tj. z 2005r. Nr 239, poz.
2019 z późn. zm.) „wody stoją-
ce oraz wody w rowach znajdu-
jące się w granicach nierucho-
mości gruntowej stanowią wła-
sność właściciela tej nierucho-
mości”, zaś art. 21 ust. 1 w/w
ustawy stanowi: „utrzymywanie
wód stanowi obowiązek ich
właściciela”. 

Chcąc wyjść naprzeciw tym
problemom, reaktywowana
Spółka Wodna Wyry – Gostyń
zamierza w miarę posiadanych
środków finansowych podjąć
kroki w celu konserwacji urzą-
dzeń wodno – melioracyjnych
tj. stopniowego oczyszczania

i udrażniania rowów na terenie
Gminy Wyry. 

Do realizacji tych zadań po-
trzebne są środki finansowe.
W związku z powyższym, pod-
czas Walnego Zgromadzenia
Członków Spółki Wodnej Wyry
– Gostyń, uchwałą nr 7/2009
z dnia 24.07.2009r. została
ustalona wysokość zobowiąza-
nia. Wynosi ona 12,00 zł od nie-
ruchomości do 1 hektara i pro-
porcjonalnie 6,00 zł za każdy
kolejny hektar posiadanego
gruntu. Płatności należy doko-
nać do 30 czerwca br. na konto
Spółki Wodnej Wyry – Gostyń: 

Bank Spółdzielczy w Tychach

Nr 66 8435 0004 0000 0000
7285 0002. 

Podstawa prawna – art. 171
ust. 1 ustawy prawo wodne:
„Jeżeli osoby fizyczne lub osoby
prawne nie będące członkami
spółki wodnej oraz jednostki or-
ganizacyjne nie posiadające
osobowości prawnej odnoszą
korzyści z urządzeń spółki lub
przyczyniają się do zanieczysz-
czenia wody, dla której ochrony
spółka została utworzona, obo-
wiązane są do ponoszenia
świadczeń na rzecz spółki”. 

Przewodnicząca 
Spółki Wodnej Wyry – Gostyń

Małgorzata Gwóźdź

G
minny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wyrach reali-
zuje zarówno zadania wła-

sne finansowane przez budżet
państwa jak również zadania zle-
cone przez administrację rządową:
wypłaca zasiłki stałe i świadczenia
rodzinne, pielęgnacyjne, oraz
świadczenia z funduszu alimenta-
cyjnego, zasiłki okresowe, pokry-
wa świadczenia na ubezpieczenie
zdrowotne za osoby korzystające
z zasiłków stałych, dożywia
uczniów oraz kupuje wyprawki
szkolne. 

Realizuje też zadania własne
gminy finansowane z budżetu
gminy: wypłaca zasiłki celowe na
zakup żywności, opału, odzieży,
zakup leków i bielizny osobistej,
pokrywa koszty obiadów dla
dzieci z rodzin potrzebujących po-
mocy, koszty leczenia szpitalnego
za osoby nie ubezpieczone, kosz-
ty pobytu osób umieszczanych

w Domach Pomocy Społecznej,
pokrywa koszty sprawiania po-
grzebu, a także poniesionych
przez podopiecznych nakładów
finansowych na niezbędne re-
monty. 

Oprócz pomocy finansowej oraz
pracy socjalnej rodziny otrzymują:
artykuły szkolne dla dzieci, ziem-
niaki, pościel, koce i ręczniki, opał
wraz z dowozem. W ramach inte-
gracji społecznej zgodnie ze stra-
tegią rozwiązywania problemów
społecznych, w okresie wakacyj-
nym GOPS organizuje kolonie let-
nie dla dzieci i młodzieży z mniej
zamożnych rodzin z terenu gminy,
także pracownicy GOPS przygoto-
wują Mikołaja dla dzieci i ich ro-
dziców, paczki ze słodyczami, wie-
czerzę wigilijną dla osób starszych
i samotnych. 

- W ten sposób chcemy integro-
wać środowisko rodziców i dzieci
– mówią pracownicy socjalni, któ-

rzy przypominają, że w październi-
ku 2009 roku GOPS otworzył dla
dzieci w wieku 6-12 lat Gminną
Świetlicę Środowiskową. 

Opiekunki domowe natomiast
wykonują wiele prac u podopiecz-
nych, którzy szczególnie tej opieki
potrzebują: gotują posiłki, sprzą-
tają i robią zakupy. 

- Pomoc finansowa i praca so-
cjalna uzupełniają się. Do naszego
ośrodka może zgłosić się dosłow-
nie każdy. Może brzmi to pospoli-
cie, ale zawsze służymy wskazów-
kami, radą i pomocą. Począwszy
od problemów osobistych, w ro-
dzinie, kłopotów wychowawczych
z dziećmi, problemów z naduży-
waniem alkoholu, pomożemy na-
wet napisać pismo urzędowe –
mówi pracownik socjalny Przemy-
sław Ryszka. 

- Kiedy nie potrafimy pomóc
bezpośrednio, kierujemy szukają-
cych wsparcia do odpowiednich
placówek. Ściśle współpracujemy
z Gminą Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, ze Sto-
warzyszeniami „Zmiana”, „Po-
wrót”, z Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie, a także z na-
szym dzielnicowym – dodaje pra-
cownik socjalny Magdalena Ko-
gut. 

- Kampanie społeczne mówiące
m. in. o przemocy w rodzinie, al-
koholizmie zrobiły wiele dobrego,
bo o problemach w rodzinach in-
formują coraz częściej ich sąsiedzi.
Dużo więcej osób niż kiedyś jest

wyczulonych na krzywdę innych,
dlatego zgłoszenia o problemach
przyjmujemy także anonimowo –
przyznaje zastępca kierownika
GOPS Tomasz Rybok. 

GOPS na realizację swoich dzia-
łań stara się także pozyskiwać
środki z zewnątrz. 

- Udało nam się pozyskać środ-
ki z Unii Europejskiej na realizację
projektu „Lepsza przyszłość”,
w ramach którego organizujemy
między innymi szkolenia zawodo-
we, poprzedzone spotkaniami
z doradcą zawodowym, oraz psy-
chologiem. Łącznie w 2008
i 2009 roku, udział w projekcie za-
kończyło 17 osób. W ten sposób
kilka osób z naszej gminy znalazło
pracę. Aktualnie czekamy na za-
twierdzenie naszego wniosku
o dofinansowanie projektu na rok
2010, przeznaczonego dla 10
osób z terenu gminy: bezrobot-
nych, studentów, osób pracują-
cych, uczących się. Już dzisiaj za-
praszamy chętnych do udziału
w szkoleniach - zachęca Tomasz
Rybok. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Spółka wodna reaktywowana

Wyczuleni na krzywdę W związku z niskimi tem-
peraturami w okresie zimo-
wym GOPS prowadzi akcję
zabezpieczenia potrzebują-
cym opału na zimę. Osoby
w trudnej sytuacji proszone
są o kontakt z pracownikami
socjalnymi osobiście w GOPS
Wyry, ul. Dąbrowszczaków
tel. 32 323 02 38 lub Gostyń
ul. Pszczyńska (budynek
poczty) tel. 32 218 75 21.
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stycznia odbył się
kulig, w którym
wzięli udział ucznio-

wie klas: Va, Vb, VIb wraz
z opiekunami – Patrycją Fortu-
ną, Bogusławą Stycz, Arturem
Rakiem, Małgorzatą Karcz. 

Mróz był ogromny, ale było
super – mówią ci co pojechali. 

Uczestnicy dojechali do Wisły
Czarnej, stamtąd saniami w gó-
ry, potem piekli kiełbaski, pili
gorącą herbatę i zjechali sania-
mi na dół. 

Uczniowie byli zachwyceni
sanną. Tym razem byli bardzo
dobrze przygotowani, zabrali ze
sobą nawet popularne „jabłusz-
ka” do zjeżdżania z górki. Dzieci
i opiekunowie nie oparli się zi-
mowemu szaleństwu. 

Potem był ciepła zupa i po-
wrót do domu. 

Wszyscy uznali ten dzień za
bardzo udany i koniecznie chcą
go powtórzyć za rok. 

BS

Zachwyceni sanną

W Zespole Szkół w Wyrach
1 lutego odbył się „Konkurs mi-
tologiczny”, który przy współ-
pracy ze szkolnym historykiem
Danutą Swadźbą zorganizowały
i przeprowadziły polonistki –
Zuzanna Truchlewska i Bożena
Szałowska. Uczniowie klasy V
a i V b rywalizowali ze sobą
w konkursie ze znajomości mi-
tów greckich. Pytanie dotyczące
bogów i herosów nie stanowiły
żadnych problemów dla 3 zwy-
cięzców, którzy zajęli I miejsce:
Wojciech Kurcjusz kl. V a, Maria
Błasiak kl. V b oraz Aleksandra
Milak kl. V b, II miejsce zajęła
Paulina Dziewiątka z V b a III

Iwona Szandar i Sandra Cyroń –
uczennice kl. V b. 

Konkursowi z wiedzy o mi-
tach towarzyszył „konkurs na
najciekawszy strój starożyt-
nych Greków lub bogów i bo-
haterów greckich”, w tej kate-
gorii wygrał, bez konkurencji,
Michał Koryciak z kl. V a, po-
nieważ jako jedyny odważył
się przebrać. 

W atmosferze „olimpijskiego
spokoju” przebiegał konkurs,
kończąc się dla jednych satys-
fakcją z pozyskanej wiedzy i od-
niesionego sukcesu, dla innych
z jej lekkim niedosytem. 

Bożena Szałowska

Odważny Michał 

27
stycznia w Urzędzie
Marszałkowskim
w Katowicach od-

była się konferencja naukowa
„Prawa dziecka wobec wy-
zwań życia codziennego” pod
patronatem Rzecznika Praw
Dziecka. W konferencji pod
opieką pedagoga szkolnego,
wzięli udział Szymon Kastelik
i Justyna Płachecka z Zespołu
Szkół w Wyrach. 

Ciekawym pomysłem oka-
zało się przygotowanie kon-
ferencji dotyczącej praw
dziecka, której organizatora-
mi oraz uczestnikami byli za-
równo dorośli, jak i dzieci.
Rozmawiano więc o prawach
dziecka przy udziale dzieci.
Omawiane prawa i wolności
dzieci przedstawione zostały
w przystępny i ciekawy spo-
sób z wykorzystaniem ele-

mentów artystycznych.
W programie konferencji zna-
lazły się m. in. występ Zespo-
łu Dziecięcego „Serduszka” ze
Świdnicy, debata pt. „Prawa
i wolności dziecka” prowa-
dzona przez młodzież z Klubu
Absolwentów Wszechnicy
Młodzieżowej w Tarnowskich
Górach. Wśród uczestników
wspomnianej debaty znaleźli
się m. in. Marek Michalak –
Rzecznik Praw Dziecka, Stani-
sław Faber – Kurator Oświa-
ty, sędzia Anna Maria Weso-
łowska. 

Z pewnością udział w konfe-
rencji okazał się dla naszych
uczniów ważną i ciekawą lek-
cją pełną nowych doświadczeń
oraz pozytywnych emocji
i wrażeń, które na długo pozo-
staną w pamięci. 

BS

Pod patronatem 
Rzecznika Praw Dziecka

ZS w Wyrach przygotowuje się do wprowadzenia dziennika
elektronicznego. 4 lutego odbyło się szkolenie nauczycieli, zapro-
szeni zostali też na prezentacje rodzicie uczniów.

Dziennik elektroniczny
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 53
jest hasło „Rób to co lubisz, a nigdy
nie będziesz musiał pracować”.

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je Henryk Swadźba z Gostyni. 

Nagroda jest do odebrania tylko
i wyłącznie w Domu Kultury w Go-
styni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 54
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 35. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na

kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 2 marca 2010

do Domu Kultury w Gostyni
lub przesłać na adres

Domu Kultury Gostyń
ul. Pszczyńska 366. 

krzyżów
ka nr 54       

KUPON

�

PROJEKT „Inicjatywa w naszych rękach – buduje-
my lokalne grupy projektowe”

JEST WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EURO-
PEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU

SPOŁECZNEGO

CCzzyy  cchhcciiaałłbbyyśś  ssiięę  nnaauucczzyyćć  ppiissaaćć  pprroojjeekkttyy  
oo  ddooffiinnaannssoowwaanniiee  zz UUnniiii  EEuurrooppeejjsskkiieejj  

oorraazz  zz  pprrooggrraammóóww  kkrraajjoowwyycchh??  

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych miesz-
kańców Gminy Wyry na prowadzone w ramach pro-
jektu „Inicjatywa w naszych rękach – budujemy lokal-
ne grupy projektowe” następujące zajęcia: 

- seminarium „dobrych praktyk projektowych” – 2 h
- trening kompetencji interpersonalnych – 15 h
- trening rozpoznawania potrzeb edukacyjnych śro-

dowiska lokalnego i konstruowania projektów – 25 h
- konferencja podsumowująca projekt. 

Szkolenia są bezpłatne, współfinansowane przez
Europejski Fundusz Społeczny, w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Dokumenty rekrutacyjne do pobrania w Urzędzie
Gminy Wyry, pokój nr 9. 

Więcej informacji pod nr tel. 32 325 68 32
Liczba uczestników jest ograniczona – zapisy tylko

do 19 lutego! 

Miejsce na Twoją reklamę

tel. 32 218 70 00
e-mail: wicie@wyry.pl
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Gminna Świetlica Środowiskowa w Wyrach, ul. Ks. Bojdoła 3a
e-mail: swietlica@wyry.pl

Godz. otwarcia: w dni robocze: od poniedziałku do piątku w godz.
14.00-18.00; w dni wolne od nauki szkolnej – wakacje, ferie i prze-
rwy świąteczne: od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00. 
W okresie zimowym świetlica jest czynna od 12.30 do 16.30. 

Karnawałowo-walentynkowe

klimaty
4

lutego dzieci uczęszczające na zajęcia
do Gminnej Świetlicy Środowiskowej
w Wyrach przygotowały gazetkę

z okazji nadchodzącego Święta Zakochanych
czyli Walentynek. 

- Przypadają 14 lutego, ale warto wcze-
śniej pomyśleć o zrobieniu miłej niespo-
dzianki komuś bliskiemu – powiedzieli
uczestnicy zajęć, którzy dzień później, bo 15
lutego będą tańczyli na balu karnawałowo-
-walentynkowym. 

- To będzie super bal przebierańców – po-
wiedziała Paulina Pasek, która przebierze się za
księżniczkę. Jej siostra Sonia ubierze kostium
żabki. Brat Kewin na razie zastanawia się nad
wyborem kostiumu. Rodzeństwo wspólnie my-
śli komu wyśle walentynkową kartkę. 

- Walentynki to święto miłości, przyjaźni.
Ludzie wysyłają sobie tego dnia miłosne
kartki, dzwonią do siebie, piszą listy – doda-
ła Paulinka. 

- To wyjątkowy i fajny dzień. Jest czasem
dla zakochanych, którzy mogą pisać miłosne
wierszyki i wysyłać kartki lub smsy – przy-
znała Klaudia Murkowska, która na bal ubie-
rze się w strój modelki. 

Piotrek Syrek lubi Dzień Zakochanych, bo
wtedy może przygotować kartkę dla swojej
sympatii Klaudii. Podobnie jak jego brat Łu-
kasz, który też ma pomysł na walentynkowy
upominek. 

- Będzie to kartka, którą sam zrobię,
a podpiszę ją „tajemniczy wielbiciel” – dodał
Łukasz, który na balu będzie piratem. Piotrek
zastanawia się nad wyborem kostiumu in-
dianina lub kominiarza.

Natalii Gancarz 14 luty kojarzy się z nie
tylko z zakochaniem, miłością, ale też przy-
jaźnią. 

- Na pewno przygotuję Walentynkę dla ro-
dziców. Można nawet dołączę jakiś wierszyk
– wyznała. A na balu będzie w kostiumie
wróżki. 

Batmanem będzie Dorian Miś, który uwa-
ża, że Walentynki to radosne święto, a jego
symbolem jest serce. Podobnie uważa Ewe-
lina Pakura, która przebierze się za raperke. 

„Ziomalem” będzie też Dominik Kołodziej.
Jego brat Patryk – piratem. Tymczasem my-
śli jaką niespodziankę przygotować koleżan-
ce Paulinie, którą bardzo lubi. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

MMiieejjsskkii  DDoomm  KKuullttuurryy  ww ŁŁaazziisskkaacchh  GGóórrnnyycchh,,  RReeggiioonnaallnnyy  OOśśrrooddeekk  KKuullttuurryy  ww KKaattoowwiiccaacchh

zapraszają do wzięcia udziału w eliminacjach międzygminnych

5555  OOggóóllnnooppoollsskkiieeggoo  KKoonnkkuurrssuu  RReeccyyttaattoorrsskkiieeggoo
oorraazz  RReeggiioonnaallnneeggoo  KKoonnkkuurrssuu  RReeccyyttaattoorrsskkiieeggoo  ddllaa  sszzkkóółł  ppooddssttaawwoowwyycchh  ii ggiimmnnaazzjjóóww  

„„MMaałłyy  OOKKRR””

Zgłoszenie do eliminacji międzygminnych odbywa się poprzez przesłanie do Miejskiego Domu Kultury w Ła-
ziskach Górnych czytelnie wypełnionych kart uczestników. Termin zgłoszeń upływa 26 lutego 2010 r. 

Miejski Dom Kultury, ul. Świerczewskiego 2, 43-170 Łaziska Górne, tel. /fax: 32-2241 0 33. Szczegółowe in-
formacje pod numerem tel. 501 521 099, e-mail: mdk@mdk.laziska.pl

Przesłuchania odbędą się w dniach 8-9 marca 2010 r. w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach Górnych. Pod-
czas eliminacji jurorzy będą udzielali konsultacji zainteresowanym osobom. O szczegółowych godzinach prezen-
tacji uczestnicy zostaną powiadomieni po zamknięciu listy zgłoszeń. Karty zgłoszeń i regulaminy do pobrania
na stronie www.mdk.laziska.pl

Patron medialny eliminacji Teatralna Telewizja Internetowa, ul. Mikołowska 26, 40-066 Katowice, tel. 32 2516-431
wew. 365. Infolinia (24h) 794738182.

Klaudia

Łukasz

Natalia

Dorian

Piotrek

Ewelina

Dominik

Kewin

Sonia

PatrykPaulina
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21 stycznia przedszkolacy
z Wyr zaprosili swoje babcie
i dziadków na obchody ich
święta. Dzięki życzliwości
państwa Kubies spotkanie od-
było się w byłym Domu Kultu-
ry w Wyrach, który był

wypełniony po brzegi. Uroczy-
stość rozpoczęła się o godz.
10.00 występem dzieci, które
piosenką i wierszem powitały
zgromadzonych na sali gości.
Dziadkowie nie kryli radości, a
zarazem wzruszenia widząc

swoje skarby na scenie. Kiedy
zaś w ręce dziadków trafiły
piękne serca – laurki, zrobione
przez dzieci, całusom i uści-
skom nie było końca. Następ-
nie dla wszystkich przybyłych
i przedszkolaków były pączki

ufundowane przez Radę Ro-
dziców. 

Dla obecnych był to nieza-
pomniany poranek. Babcie
i dziadkowie już szykują się
na następne tak urocze spo-
tkanie. 

Nie kryli radości i wzruszenia

N
ikomu nie trzeba tłumaczyć,
że piesi uczestnicy ruchu są
najbardziej narażeni na

utratę zdrowia lub życia podczas
wypadków z ich udziałem. Dlate-
go też, w trosce o bezpieczeństwo
mieszkańców naszego powiatu
policjanci z mikołowskiej drogów-
ki kontynuują działania w ramach
kampanii „2009 – rok pieszego”. 

W tym roku kolejna jej odsłona
wystartowała pod nazwą „Rok
pieszego – kolejny krok”. 

W trosce o bezpieczeństwo
dzieci, funkcjonariusze komendy
Powiatowej Policji w Mikołowie
26 stycznia odwiedzili Gminne
Przedszkole w Gostyni. Omówili
podstawowe zasady bezpieczne-

go przechodzenia przez jezdnię
oraz pokazali jak je stosować
w praktyce. Stróże prawa wyja-
śnili również przedszkolakom jak
ważne z punktu bezpieczeństwa
pieszego jest noszenie kamizelek
odblaskowych. 

Należy podkreślić, że 136 ka-
mizelek odblaskowych zostało za-
kupionych w bieżącym roku
szkolnym przez Gminę Wyry dla
uczniów pierwszych klas szkół
podstawowych oraz grup przed-
szkolaków, wychodzących na
spacery. Inicjatorem akcji byli mi-
kołowscy policjanci Wydziału Ru-
chu Drogowego. 

Komenda Powiatowa Policji 
w Mikołowie

Doborowe towarzystwo,
wspaniała orkiestra, piękny
wystrój, smaczne posiłki…
Zabawa organizowana przez
Radę Rodziców Przedszkola w
Gostyni 30 stycznia nie mogła
się nie udać. Naszym stałym
gościom, którzy przybywają
do nas z Łazisk Górnych dopi-
sało szczęście w loterii fanto-
wej i pojadą na weekend do
Ośrodka Wypoczynkowego
„Zapalenica” w Szczyrku. 

Składamy serdeczne podzię-
kowania wszystkim, którzy
przyczynili się do organizacji
zabawy, sponsorom i darczyń-
com: ZPM „KODRIN”, Piekarni
w Gostyni, Grzegorzowi Bur-

czykowi ze sklepu „Masorz”
w Gostyni, Ewie Kuchta ze
sklepu spożywczego, firmie
„Aga-foto”, zakładowi fryzjer-
skiemu „Joanna” w Gostyni,
właścicielom restauracji „Sta-
ra Chata”, rodzicom, którzy
zakupili artykuły spożywcze,
ofiarowali fanty i piekli ciasta
oraz pomagali w przygotowa-
niach. 

Za szczególne zaangażowa-
nie dziękujemy Paniom z Rady
Rodziców: Beacie Kempa, Jo-
annie Kiecka i Beacie Marci-
niak. 

Dyrektor przedszkola wraz 
z Radą Pedagogiczną

Rok pieszego Bal nad bale…
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ista Sponsorów tegoroczne-
go, XVIII już balu karnawa-
łowego, organizowanego

przez Radę Rodziców przy Ze-
spole Szkół w Gostyni jest bar-
dzo długa. Dzięki nim nie zabra-
kło atrakcji i powodów do rado-
ści 130 gościom, którzy 23
stycznia bawili się w sali Domu
Kultury. Śmiech i wesoła zaba-
wa towarzyszyła im podczas lo-
sowania fantów i licytacji. Każ-
dy próbował znaleźć coś cieka-
wego, ukrytego w ciastkach.
A było czego szukać, bo tym ra-
zem znalazły się tam dwa złote
pierścionki i kolczyki ufundowa-

ne przez Aleksandrę i Dariusza
Sobotów oraz Firmę „Szafir”
Marka Gąstalika; wizyta w stu-
dio kosmetycznym „Estetyka
ciała” w Mikołowie, wymiany
opon w firmie Ryszarda Justa
w Gostyni oraz kolacje w re-
stauracji „Stara Chata”. Do Wyr
powędrował oryginalny dywa-
nik pod kominek, uszyty z natu-
ralnych skór przez Zakład Ku-
śnierski państwa Kuchta. Rada
Rodziców dziękuje również Jac-
kowi Swadźbie, cukierni „Wen-
ta”, firmie „Kodrin”, piekarni
państwa Gorzowskich, państwu
Langerom oraz państwu Maty-

jasikom z Mikołowa za pomoc
w organizacji balu. Uzyskany
dochód zostanie przeznaczony

na sprzęt nagłaśniający i urzą-
dzenie sali dyskotekowej w Ze-
spole Szkół w Gostyni. 

Było czego szukać

W
listopadowym nume-
rze gazety pisaliśmy
o tym, że wychowaw-

czyni klasy II Gizela Swadźba -
nauczyciel dyplomowany na-
uczania zintegrowanego w Ze-
spole Szkół w Gostyni wygrała
projekt o nazwie „Pierwsze
uczniowskie doświadczenia
drogą do wiedzy”. Dzięki niemu
szkoła otrzymała nieodpłatnie
na własność zestaw pomocy dy-
daktycznych potrzebnych do
wykonania projektu. 

Był on realizowany wśród
uczniów w okresie od września
do grudnia zeszłego roku, a je-
go zwieńczeniem był pokaz
umiejętności uczniów. Odbył się
16 grudnia 2009 roku
w szkolew obecności dyrekcji
i rodziców uczniów klasy II a. 

Prezentacja miała przybliżyć
obecnym cele projektu, sposób
jego realizacji oraz uzyskane
dzięki niemu efekty. 

W sali lekcyjnej klasy II
a w dniu pokazu rozegrało się
prawdziwe widowisko. Dzieci
zostały podzielone na grupy
adekwatne do swoich zaintere-
sowań i uzdolnień, zgodnie
z dokonanym przez siebie wy-
borem. Na początku klasa za-
prezentowała się w przedsta-
wieniu pt. „Na straganie”. 

Następnie przyszedł czas na
pracę w grupach. Chłopcy zbu-
dowali z elementów drewnia-
nych dwa karmniki. W swojej

pracy wykazali się sporymi
umiejętnościami technicznymi.
Korzystając z Zestawu Małego
Majsterkowicza, łączyli drewnia-
ne deseczki za pomocą gwoździ
i młotków. Na koniec zbudowa-
ne już karmniki zostały oszlifo-
wane papierem ściernym, a na-
stępnie przymocowane do para-
petu okna sali lekcyjnej. W ten
sposób powstała ptasia stołów-
ka. Dziewczynki w tym czasie
w swoich zespołach układały
przeróżne postacie z mozaiki
geometrycznej oraz zajmowały
się lepieniem różnych przedmio-
tów i figurek z masy solnej, ta-
kich jak zwierzątka czy bałwan-
ki. Oprócz tego uczniowie byli
zainteresowani oglądaniem pod
mikroskopem różnych materia-
łów. Odbyły się także między in-
nymi zabawy z „Serem Szwaj-
carskim”, z „Zestawami Logico”,
„Pocztą” oraz innymi ciekawymi
środkami dydaktycznymi.
Uczniowie wykorzystali podczas
pokazu także instrumenty mu-
zyczne, akompaniując tekst pio-
senki pt. „Telegram radosny”.
Dodatkową atrakcją podczas po-
kazu była wspólna zabawa „Ko-
ty i myszki”, mająca za zadanie
integrację grupy. Do jej realizacji
wykorzystano chustę animacyj-
ną. Pokaz został uświetniony
przez wspaniałe popisy muzycz-
ne dwóch uczennic – grającej na
skrzypcach Wiktorii Lupierz oraz
na pianinie Zuzanny Wilczek. 

W pokazie udział wzięło 21
uczniów, z których każdy dostał
na pamiątkę prezent, jakim była
„palcynka – myszka”. 

Rodzice z dużą satysfakcją
i zadowoleniem wypowiadali
się na temat zajęć dydaktycz-
nych, jak i samego pokazu. 

– Zajęcia umożliwiły dzie-
ciom rozwój ich talentów, do-
skonalenie zdolności koncentra-
cji i pamięci. Wpłynęły również
na lepszą koordynację ruchową,
zdolność do różnych prac wy-
magających cierpliwości i do-
kładności. Uczniowie mogli
przyswoić nowe pojęcia, rozwi-
jać zdolności techniczne i dy-
daktyczne. Wszystko odbywało
się w ulubionej przez dzieci for-
mie zabawowej pod czujnym
okiem wychowawczyni –
stwierdziła Teresa Lupierz, ma-
ma Wiktorii. 

Podobnego zdania był Da-
riusz Kordys – tata Julii, mó-
wiąc, że na pokazie zajęć dy-
daktycznych wszystko mu się
podobało od teatrzyku po pra-
ce manualne. Szczególnie
chwalił pracę w zespole oraz
pomysłowość uczniów i wycho-
wawczyni. 

Zajęcia pokazały, że doświad-
czenia uczniowskie naprawdę
mogą stać się drogą do wiedzy,
której zdobywanie może być
rzeczywiście ciekawe i przyjem-
ne, pod warunkiem, że wiedza
ta będzie dzieciom w sposób in-
teresujący przekazywana. 

- Radość moich uczniów
z nabytych umiejętności, ich
widoczna chęć nauki oraz za-
dowolenie rodziców są dla
mnie największym sukcesem
zawodowym – dodaje Gizela
Swadźba. 

Uczniowskie doświadczenia
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Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachę-
cić do odwiedzenia Społecznego
Schroniska dla Zwierząt im. Św. Fran-
ciszka w Asyżu w Rudzie Śląskiej. Prze-
bywają tam zwierzęta skrzywdzone
przez ludzi i los, który okazał się dla
nich niełaskawy. Psiaki, które zostały
umieszczone poniżej mieszkają
w Schronisku. Nie da się ukryć, że zo-
stały skrzywdzone. Teraz szukają no-
wego domu, w którym zaznają ciepła
i miłości. Z pozostałymi zwierzakami
możesz zapoznać się na stronie inter-
netowej www. fauna. rsl. pl lub bez-
pośrednio w schronisku, do odwiedze-
nia którego zapraszamy. 

Rubinek vel Karo-
lek ma 4 lata. To mały,
czarno-rudy psiak. Ma
niesamowite, pozy-
tywne nastawieniem
do świata. Ma wielką
energię i serduszko
otwarte na kogoś do
kochania. Uwielbia

biegać po łąkach z ukochanym panem, ko-
cha dzieci. Zna podstawowe komendy, któ-
re chętnie wykonuje. Mieć takiego psa
w domu to tak jakby mieć coś cennego jak
rubin stąd między innymi jego imię. 

Much ma 10 mie-
sięcy. Muszek to śred-
nio mniejszy piesek
z kopiowanym ogon-
kiem. Ma wiele pozy-
tywnej energii i rado-
ści mimo, iż nie ma
swojego domu. Wi-
docznie tym entuzja-

zmem chce zwrócić na siebie uwagę ludzi.
Much jest bardzo śmieszny, niepowtarzalny.
Kocha ludzi, co bardzo mocno im pokazuje,
tuląc się, liżąc i skacząc. Oprócz tego jest
zrównoważony i pełen wdzięku. 

Max ma 3 lata. Jak
prawie każdy Spaniel
potrzebuje konsekwen-
cji w obchodzeniu się
z nim. Na pewno nie
nadaje się dla małych
dzieci, poszukiwany
jest dla niego dom, któ-
ry zna specyfikę rasy.

Ma cierpliwość, uwielbia też sporą dawkę ru-
chu. Idealny jest dla ludzi dorosłych, którzy
zapewnią mu stabilizację. To miły psiak, któ-
ry doświadczył już nieudanej adopcji, gdyż lu-
dzie myśleli, że mają w domu zabawkę. Wa-
runkiem adopcji jest zgoda na kastrację.

PPrroojjeekktt  
„„TTwwoojjaa  ffiirrmmaa  ––  nnoowwee  hhoorryyzzoonnttyy””
Powiatowy Urząd Pracy w Mikołowie przystąpił do realizacji projektu pod

nazwą „Twoja firma – nowe horyzonty” w ramach Działania 6.2, Priorytetu
VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt skierowany jest do 60
osób pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych lub nieaktywnych zawo-
dowo) lub będących w okresie wypowiedzenia stosunku pracy, zamieszkałych
w powiecie mikołowskim, które chcą nabyć wiedzę i umiejętności w zakresie
przedsiębiorczości i w konsekwencji rozpocząć własną działalność gospodar-
czą. 

Przed przyznaniem wsparcia przewidziane są następujące działania: 
- indywidualne spotkania (po 2 godz. dla każdego uczestnika) prowadzone

przez doradców biznesowych i mające na celu opracowanie programów szko-
leniowych dostosowanych do potrzeb każdego z uczestników; 

- 64-godzinne szkolenie „ABC przedsiębiorczości”, obejmujące niezbędne
zagadnienia związane z założeniem firmy i jej prowadzeniem; 

- 8 godzin indywidualnego doradztwa z wybranych na początku tematów
lub w zależności od bieżących potrzeb (w tym z pomocy w przygotowaniu biz-
nes planu); 

- każdy z uczestników będzie mógł skorzystać ze szkoleń, których potrzeba
została wskazana w indywidualnym programie szkolenia. 

Projekt zakłada wsparcie finansowe dla 30 podmiotów gospodarczych
w wysokości do 40 000 PLN. Komisja dokona wyboru 30 podmiotów, którym
zostanie przyznane podstawowe wsparcie pomostowe, a następnie zbierze się
ponownie w celu wybrania podmiotów kwalifikujących się do przedłużonego
wsparcia pomostowego. 

Nabór będzie prowadzony w biurze projektu w oparciu o formularz zgłosze-
niowy, ankietę informującą o statusie rynku pracy oraz skrócony opis plano-
wanego zakresu działalności. 

W trakcie naboru selekcja kandydatów zostanie dokonana w oparciu o po-
wyższą dokumentację. Preferowane będą osoby: 

- nieaktywne zawodowo (nie będące klientami PUP); 
- kobiety; 
- w przedziale wiekowym do 25 roku życia lub powyżej 45 roku życia; 
- chcące rozpocząć działalność gospodarczą w 2010 roku. 

Dodatkowo preferowane będą osoby: 
- będące w okresie wypowiedzenia stosunku pracy z przyczyn niezależnych

od pracownika / osoby niepracujące, zwolnione z przyczyn niezależnych od
pracownika (w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od daty utraty zatrudnie-
nia); 

- deklarujące chęć rozpoczęcia działalności w obszarach kluczowych dla
rozwoju lokalnego i wskazanych w dokumentach strategicznych (np. strate-
gii rozwoju powiatu lub jednej z jego gmin); 

- deklarujące chęć rozpoczęcia działalności na obszarze powiatu mikołow-
skiego. 

Więcej informacji na stronie internetowej projektu: www.twoja-firma.org

Projekt „Twoja firma – nowe horyzonty”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach  Europejskiego

Funduszu Społecznego 
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